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Specialistutbildade inom 

Expertenheter 

Inom Expertenheter finns många medarbetare med både expert- 

och specialistkompetens. Detta dokument gäller medarbetare som 

har genomgått en formell specialistutbildning. 

Flera av våra professioner inom de kliniska verksamheterna 

behöver specialistkunskaper kopplade till de metoder de arbetar 

med. Kompetens som tillförs genom en specialistutbildning ska 

bidra med ny kunskap till verksamheten och på så sätt gynna våra 

patienter och invånare.  

Flera yrkesgrupper såsom läkare, psykologer, fysioterapeuter, 

arbetsterapeuter, sjuksköterskor och dietister, har egna 

specialistordningar. Psykoterapeuter omfattas däremot inte av 

någon sådan ordning. Det är också viktigt att poängtera att en 

disputation i sig inte innebär att man omfattas av en 

specialistordning. 

Beslut gällande ersättning för specialistutbildade 

Det finns tre akademiska examen som ger extra löneökning vilka 

är beslutade på central nivå inom Regionhälsan. Dessa är 

licentiatexamen, doktorsexamen samt docent, se 

Verkställighetsbeslut Akademisk examen ersättning Regionhälsan  

Inom Expertenheter medför en specialistutbildning inte per 

automatik att medarbetaren får ett lönepåslag. 

Specialistutbildning är en av flera vägar att utveckla och fördjupa 

sin kompetens och har ingen särskild särställning i 

lönebildningen. Verksamhetens behov, uppdragets innehåll och 

hur den förvärvade kompetensen kommer till nytta i 

verksamheten tas hänsyn till vid årlig lönerevision. Individuell 

lönesättning tillämpas inom Västra Götalandsregionen. Det 
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innebär att varje medarbetare har en lön som har utgångspunkt i 

arbetets svårighetsgrad och prestation, men som även, utifrån 

lönekriterier, speglar hur arbetet utförs. 

 

Relaterade dokument 
Uppdragsbeskrivning specialistpsykolog inom Expertenheter - 

stödjande dokument 

Studier och förmåner vid utbildning - Expertenheter 
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